
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 -  2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, C ent ro  de 
Fax 2201000 OPC IÓN  2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-

646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 
www.su p er s oc i e d ad es .g o v. c o /  Webmast er @s u per so c i ed a d es .g o v . co –C ol o m bi a 

En la  Superintendencia  de  Sociedades 

traba jamos con integridad por un Pa ís sin 
corrupción.  

 

Ent idad No. 1  en e l  Í nd ic e de Trans parenc ia de las  Ent idades  
Públ ic as ,  I TEP.  

 

   

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE S OCIEDADES  
 

SUJETO DEL PROCESO  

Discovery Energy Services Colombia S.A. Sucursal Colombia 
 
PROCESO 
Reorganización  
 
ASUNTO  
Acata orden juez de tutela de notificar a interesados  
 
PROMOTOR  
Representante Legal 
 

EXPEDIENTE  

61470 
 

I. ANTECEDENTES  

1. Mediante memorial radicado en esta entidad bajo el número 2017-01-111137 del 

14 de marzo de 2017, el Juzgado Cincuenta y Uno Civil del Circuito de Bogotá 

solicitó que se notifique la admisión de la tutela 2017-0037 instaurada por la 

señora Paula Andrea Perdomo Sanchez contra la Entidad a todas las personas 

que han intervenido en el proceso de reorganización que adelanta la concursada.  

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  

1. Para dar cumplimiento a las órdenes proferidas por el Juzgado de conocimiento, 

este Despacho dispondrá que la admisión de la acción de tutela se notifique a las 

partes y demás intervinientes del proceso de reorganización mediante la inserción 

de esta providencia en los estados, en atención a que:  

(I) La ley no previó la notificación personal como mecanismo para dar a conocer 
las providencias proferidas en un proceso de tutela a las partes de un proceso de 
insolvencia,  
(II) Existe un gran número de partes en el presente proceso de reorganización,  
(III) La informalidad de la acción de tutela, y  
(IV) La necesidad de utilizar el medio más eficiente para la vinculación de las 
partes a la acción constitucional.  

 
2. Igualmente, se ordenará al Grupo de Apoyo Judicial de esta entidad la fijación del 

oficio remitido por el Juez de conocimiento por un (1) día, 15 de marzo del 

presente año, pese a que el memorial del Juez de tutela guardó silencio respecto 

al tiempo que gozan los interesados para ejercer su derecho de defensa.  

En mérito de lo expuesto, la Coordinadora del Grupo de Reorganización,  
 
 

RESUELVE 
 



2/2 
AUTO 

2017-01-112101 
DISCOVERY ENERGY SERVICES COLOMBIA S.A. EN REORGANIZACION   

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 -  2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, C ent ro  de 
F ax 2201000 OPC IÓN  2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 

EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 
www.su p er s oc i e d ad es .g o v. c o /  Webmast er @s u per so c i ed a d es .g o v . co –C ol o m bi a 

En la  Superintendencia  de  Sociedades 

traba jamos con integridad por un Pa ís sin 
corrupción.  

 

Ent idad No. 1  en e l  Í nd ic e de Trans parenc ia de las  Ent idades  
Públ ic as ,  I TEP.  

 
 

Primero. Notificar a todos los intervinientes dentro del proceso de reorganización que 

adelanta la sociedad Discovery Energy Services de Colombia S.A. de la acción de tutela 
de referencia 2017-0037 instaurada por la señora Paula Andrea Perdomo Sánchez en 
contra de esta entidad y vinculando a la concursada. 
 
Segundo. Fijar el oficio remitido por el juzgado de conocimiento el día 15 de marzo de 

2017. 
 
Tercero. Remítase al Juzgado de conocimiento de la acción, constancia de lo anterior.  

 
 
Notifíquese y cúmplase, 

 
SILVANA FORTICH PEREZ   

Coordinadora Grupo de Reorganización 
 
 
TRD: ACTUACIONES DE LA REORGANIZACION EMPRESARIAL 

Rad. 2017-01-111137 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

  


